diguitate  careat,  reumque  se  divino  judicio  existere 

debetis,  ac  diligere,  quantum  eum  ab  omni  Simo-  *>  de  perpetrata  iuiquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo 
niaca  ambitione   purum   et  incontaminatum,  nec 

aliunde  quam  per  ostium  ad  custodiam  animarum 

vestrarum  in  Ecclesiam  introisse,  et  episcopalis  vi- 

gilantiae  speculam  constat  ascendisse.  Proinde  nos 

multum  vobis  congaudentes  rogamus  et  admonemus 

dilectionem  vestram,  quatenus   ad  regendam  sibi 
commissam  Ecclesiam,  ejusque  jura   conservanda, 
et  ubi  opus  fuerit  recuperanda,  quantum  valetis, 

consilium  sibi  et  adjutorium  praebeatis,  et  in  omni- 
bus  quae  ad  Christianam  religionem  pertinent,  ejus 
admonitionibus  acquiesc^tis,  scientes  sibi  ac  vobis, 
et  Ecclesiae,   cujus  in   Christo  spiritales  filii  estis, 

apostolica  suffragia,  quautum,  Deo  praestante,  pos- 
sumus,  ad  libertatem  Gdei  vestrae  et  nostram,  pro- 
fectumque  salutis,  ubiquepromptaatque  parata  fore. 

IX. 

Epistola  Gregorii  VII  ad  canonicos  S.  Hilarii  Picta- 
viensis.  — Privilegium  pro  ecclesia  Sancti  Hilarii 
Pictaviensis. 

(Anno    1074.) 
[Mansi,  Concil.  XX,  623.] 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  Oliis  canonicis  Sancti  Hilarii  Pictaviensis  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Igitur  ob  reverentiam  beati  Hilarii  confessoris, 
cujus  corpus  in  eadem  ecclesia  requiescit,  cujusque 
doctrinae  splendor  non  solum  de  Gallicanis  partibus 

erroris  tenebras  expulit,  verum  etiam  universali  re- 
fulgens  lumen  contulit  Ecclesiae,  inclinati  vestris 

precibus,  praefatam  beati  Hilarii  ecclesiam   a  Fran-  "  jn  tutelam  ejusdem  sedis  apostolicae  se  contulenmt, 

corpore  et  sanguine  Dei  et  Domini  redemptoris  no- 
stri  Jesu  Christi  alienus  fiat,  et  in  extremoexamine 

districtae  ultioui  subjaceat.  Cunctis  autem  illo  loco 
justa  servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi, 
quatenuset  hic  fructum  bonae  actionis  percipiant,  et 

apud  districtum  judicem  praemia  aeterna  pacis  inve- 
niant. 

Datum  Laterani  x  Kal.  Maii,  per  manum  Petri 
sanctae  Romanae  Ecclesiae  presbyteri  cardinalis  ac 

bibliothecarii,  primo  anno  pontificatus  domiui  Gre- 
gorii  VII  papaa,  indictione  xi. 

X. 
Privilegium  Gregorii  XII  pro  monasterio  SS.  Pctri 

et  Huberti  Andaginensis. 

(Anno  1074.] 
[Marten.  Ampliss.  Collect.  IV,  947.)